

		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2021) e/ou composições PiniTCPO			
		BDI	20,35%		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE BÁSICA EM NOVA BRASILÂNDIA- MT DATA: 03/03/2022					
LOCAL: RUA JOÃO MEDEIROS, S/N. -NOVA BRASILANDIA - MT		LEIS SOCIAIS: 114,45%			
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ELETRICOS					
AMM ELE 001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1,00	95,61	95,61
MÃO DE OBRA					
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,87	6,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,83	5,04
				TOTAL	R\$ 107,21
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM ORSE (JUN/19) "8894"					
AMM ELE 002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR BIVOLT DE LED, 100W DE POTÊNCIA, FLUXO LUMINOSO A PARTIR DE 80 LM/W, TEMPERATURA DE COR APROXIMADAMENTE 6500K (BRANCO FRIO)				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COTAÇÃO	REFLETOR BIVOLT DE LED, 100W DE POTÊNCIA, FLUXO LUMINOSO A PARTIR DE 80 LM/W, TEMPERATURA DE COR APROXIMADAMENTE 6500K (BRANCO FRIO)	UN	1,00	124,95	124,95
MÃO DE OBRA					
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	21,87	32,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	16,83	25,24
				TOTAL	R\$ 182,99
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (SET/17) CÓDIGO "10645".					
REFLETOR BIVOLT DE LED, 100W DE POTÊNCIA, FLUXO LUMINOSO A PARTIR DE 80 LM/W, TEMPERATURA DE COR A PARTIR DE 4000K (BRANCO FRIO)				UN	
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
20/10/2021	LUZ E CIA	117,43	26.579.029/0001-63	(65) 3661-1700	SAMUEL
20/10/2021	ELETROFIOS	124,95	37.470.911/0001-92	(65) 3618-2500	CRISTIANE
10/08/2021	COLUNA	269,87	11.598.282/0004-30	(65) 3691-6009	LEONARDO
VALOR ACATADO MEDIANA		124,95			
AMM ELE 003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA CATEGORIA "B1" (ENERGISA)				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COTAÇÃO	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA CATEGORIA "B1" (ENERGISA)	UN	1,00	1059,81	1.059,81
MÃO DE OBRA					
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	21,97	43,94
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	21,87	87,48
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	16,84	134,72
				TOTAL	R\$ 1.325,95
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO BOLETIM DA "SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS DA PREFEITURA DE SÃO PAULO" (JUL/17) "09-70-01"					
PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA CATEGORIA "B1" (ENERGISA)				UN	
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
27/10/2021	IMEPP	1.059,81	22.039.083/0001-65	(65) 3661-1866	IMEPP
08/11/2021	3M	1.350,00	04.347.124/0001-07	(65) 3026-3668	EDUARDO
30/11/2021	S.A PADRÕES ELÉTRICOS	1.000,00	20.514.999/0001-02	(65) 3684-1133	ANE CAROLINA
VALOR ACATADO MEDIANA		1.059,81			
AMM ELE 004	MURETA MEDIÇÃO ALVEN. 1 1/2 V.(35CM) REBOC.C/PINTURA ACRÍL. E LAJE CONC. 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVEST.C/ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	183,020	0,79	144,58
35693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	L	0,490	9,15	4,48
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,220	2,20	0,48
2745	PONTALETE ROLIÇO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	1,090	3,47	3,78
6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,840	18,54	15,57
43618	ADITIVO SUPERPLASTIFICANTE DE PEGA NORMAL PARA CONCRETO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	KG	0,100	14,05	1,40
4500	VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,600	17,43	10,45
6085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	0,260	4,28	1,11
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,010	9,04	0,09
5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	0,140	24,41	3,41
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	38,300	0,69	26,42

		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2021) e/ou composições PiniTCPO				
		BDI	20,35%			
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE BÁSICA EM NOVA BRASILÂNDIA- MT			DATA:	03/03/2022
LOCAL:		RUA JOÃO MEDEIROS, S/N. -NOVA BRASILÂNDIA - MT			LEIS SOCIAIS:	114,45%
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ELÉTRICOS						
1355	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 14 MM	M2	0,230	45,40	10,44	
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,050	5,22	0,26	
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	17,950	0,75	13,46	
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,030	70,43	2,11	
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,030	70,80	2,12	
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	4,320	13,47	58,19	
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,080	19,99	1,59	
43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,004	19,99	0,08	
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,200	72,09	14,41	
MÃO DE OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,700	16,83	95,93	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,260	21,10	68,78	
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,760	22,17	16,84	
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160	15,29	2,44	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,690	20,85	14,38	
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,310	20,97	6,50	
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	16,87	8,26	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM AGETOP NOVEMBRO/2017 SERVIÇO : 071761 TABELA 128				TOTAL	R\$ 527,56	

AMM ELE 005	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO				M
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
862	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	1,020	9,05	9,23
MÃO DE OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,84	1,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	21,87	2,18
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 72250 OUTUBRO/2018				TOTAL	R\$ 13,09

AMM ELE 006	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
1535	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 6 A 10 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	UN	1,000	4,84	4,84
MÃO DE OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,84	5,05
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,87	6,56
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 72259 DEZEMBRO/2018				TOTAL	R\$ 16,45

AMM ELE 007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA TOMADA HEXAGONAL				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
39352	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA TOMADA HEXAGONAL	UN	1,00	3,16	3,16
38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,00	6,80	6,80
MÃO DE OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	16,84	11,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	21,87	15,30
**COMPOSIÇÃO BASEADA NAS TABELA ORSE (DEZEMBRO 2019) "12155"				TOTAL	R\$ 37,04

AMM ELE 008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
39346	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 1 INTERRUPTOR	UN	1,00	3,16	3,16
38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,00	5,97	5,97
MÃO DE OBRA					
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,225	16,84	3,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,225	21,87	4,92
**COMPOSIÇÃO BASEADA NAS TABELA SINAPI (DEZEMBRO 2019) "91952"				TOTAL	R\$ 17,83